МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БКЩЖЕЖОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

20_£>/

ПРИКАЗ

Воронеж №

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
без освоения программ подготовки научных и
научно-педагогических кадров
в аспирантуре в 2024 году

Приказываю:

1. Установить стоимость организации и проведения консультации, приема
экзаменов кандидатского минимума без освоения программ подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре, в следующем размере:

Дисциплина Сдача экзамена кандидатского минимума
(руб.)

История и философия науки 11200

Иностранный язык 12300

Специальность 8700

2. Прием кандидатских экзаменов осуществлять без взимания платы для:
- лиц, обучающихся по программам аспирантуры (при изменении тематики

научного исследования (научной специальности);
- лиц, успешно окончивших программы аспирантуры в срок не позднее 1

года с момента окончания обучения;
- лиц, основным местом работы которых является ФГБОУ ВО «ВГУ».
3. Планово-финансовому отделу (Кривошееву Л.В.) обеспечить учет

договоров о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов без освоения
образовательных программ в аспирантуре и контроль в части оплаты заказчиками
условий договора.

4. Бухгалтерии (Урывской О.Н.) обеспечить оплату преподавателям по
представлению учебно-методического управления за счет средств центра
финансовой ответственности «отдел Аспирантуры (платное обучение)»

5. Выплату производить в соответствии с установленной ставкой почасовой
оплаты.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике
и контрактной службе Коробейникову Л.С.

Ректор

Исп.: Шаповалова Наталия Алексеевна
Тел.: 2-208-425

Д.А. Ендовицкий